[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.05.2018                                                                                                 № 319
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 07.03.2016 № 140 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»
В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО сибирский от 25.10.2017 № 24/56 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Сибирский» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                          от 07.03.2016 № 140 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

- подпункты 3.1. и 3.2. постановления изложить в следующей редакции:

«3.1. при наличии обособленной территории - по радиусу от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

3.2. при отсутствии обособленной территории - по радиусу от входа  для посетителей в здание, в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1. настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;»;

- пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Главному экономисту Администрации ЗАТО Сибирский не позднее одного месяца со дня принятия настоящего постановления направить его копию с прилагаемыми схемами в Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуре.»;

-  приложения 1, 2 к постановлению изложить в следующей редакции (приложение 1).

- схемы №1, №2, №3, №12 приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции (приложение 2).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

Главы Администрации                                                                          В.Н. Панов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 21.05.2018 № 319
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 17.03.2016  № 140

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка «Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН, д. 3,

ул. 40 лет РВСН, д. 6,

ул. Кедровая, д. 22

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная  школа» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. Кедровая, д. 15А,
ул. 40 лет РВСН, д. 15

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН, д. 15

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского округа  закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. Строителей, д.7

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Бриз» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край, ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН, д. 11,

                  ул. Кедровая, д. 19,

                  ул. Кедровая, д. 20,

                  ул. Кедровая, д. 20/2

	6
	Филиал краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Первомайская центральная районная больница имени А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН, д. 1А

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН, д. 9

	8
	Войсковая часть 46197
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский,

ул. 40 лет РВСН, д. 1

	9
	Войсковая часть 52929
	Алтайский край,  ЗАТО Сибирский

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 17.03.2016  № 140

ГРАНИЦЫ

прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№

п/п
	Организации, объекты, адрес

(местоположение)
	Границы прилегающих территорий, м

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка- «Детский сад ЗАТО Сибирский»  городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 3
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка-«Детский сад ЗАТО Сибирский»  городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 6
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка-  «Детский сад ЗАТО Сибирский»  городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. Кедровая, д. 22
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная  школа» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. Кедровая 15А, ул. 40 лет РВСН, д. 15
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Росток» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 15
	по радиусу 25 метров от входа   на обособленную территорию

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» городского округа  закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. Строителей, д. 7
	по радиусу 25 метров от входа   на обособленную территорию

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Бриз» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край, ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН 11,  ул. Кедровая, д. 20
	по радиусу 25 метров от входа в здание

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Бриз» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край, ЗАТО Сибирский,  ул. Кедровая, д. 19,                               ул. Кедровая, д. 20/2
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	9.
	Филиал краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Первомайская центральная районная больница имени А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 1А
	по радиусу 25 метров от входа на обособленную территорию

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Кристалл» городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 9
	по радиусу 25 метров от входа в здание

	11.
	Войсковая часть 46197,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский, ул. 40 лет РВСН, д. 1
	на расстоянии 25 метров от границы территории объекта

	12.
	Войсковая часть 52929,  Алтайский край,  ЗАТО Сибирский
	на расстоянии 25 метров от границы территории объекта

                                                                                                                                  ».